
Si 376/2024 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 376/2024 
Vážený pan 
Petr Štědrý 
József krt. 20 
Budapešť 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Kateřina Stará 

DNE:  14. 10. 2024 

 

Vážený pane, 

dne 1. 10. 2024 byla shora uvedenému soudu doručena žádost, kterou jste žádal o poskytnutí 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to konkrétně o odpovědi na 
tyto dotazy: 

1) Eviduje Váš soud platy asistentů soudců? Pokud ano, kolik činily průměrně za rok 2023 a 2024 (doposud)? 

2) Došlo v průběhu roku 2024 k navýšení mzdových prostředků určených na platy asistentů soudců? Pokud ano, 
o kolik.  Informaci sdělte i v případě, že došlo k navýšení mzdových prostředků určených nejenom asistentům soudců, 
ale i jiným zaměstnancům. 

3) Kolik činí na Vašem soudě aktuální výše tzv. "zvláštního příplatku" na pozici asistenta soudce?  

4) Došlo v roce 2024 k navýšení mzdových prostředků, ze kterých je poskytován tzv. "zvláštní příplatek" u asistentů 
soudců? Pokud ano, o kolik.  

5) Jakým způsobem je tento zvláštní příplatek stanovován, proč se případně může lišit jeho výše na jednotlivých 
soudech? 

Zdejší soud Vaší žádostí pověřil příslušného zaměstnance, přičemž k jednotlivým dotazům obdržel 
tyto odpovědi: 

K dotazu 1.: 

Průměr k 31.12.2023 – 46 123 Kč. 

Průměr k 30.9.2024 – 46 489 Kč. 

K dotazu 2.: 

V průběhu roku 2024 nedošlo k navýšení stanoveného rozpočtovaného platu na platy zaměstnanců 
Krajského soudu v Praze. 

K dotazu 3.: 

1 700 Kč. 

K dotazu 4.: 

Ne. 

 

 

 

 

 



 2 Si 376/2024 
 

K dotazu 5.: 

Zvláštní příplatek je stanovován s ohledem na ustanovení § 129 zákona č. 262/2006 Sb., a § 8 
nařízení vlády č. 341/2017 Sb. Z uvedeného důvodu se výše zvláštního příplatku na jednotlivých 
soudech může lišit. Povinný subjekt nemůže k těmto ustanovením poskytnout bližší komentář, 
vzhledem k § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím, podle nějž se povinnost 
poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 

Podle § 1 odst. 2 instrukce Ministerstva spravedlnosti č. 13/2008-SOSV-SP ze dne 24. 7. 2009, 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „instrukce“): „Za informaci poskytovanou podle 
zákona se nepovažují stanoviska a názory, sdělení o budoucích rozhodnutích a vytváření nových informací, zejména 
nově vytvářený výklad právních předpisů. Vytvářením nových informací však není pouhý soubor či 
výňatek stávajících informací.“ 

S pozdravem 

 
 
 
Mgr. Kateřina Stará, v. r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 
 
Za správnost vyhotovení : 
Semanská Iva 
 
 


		2024-10-15T13:50:20+0200
	Iva Semanská




